
184725-2021 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 184725-2021 - Ergebnis
Litauen-Wilna: Fällen von Bäumen
OJ S 72/2021 14/04/2021
Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU

Abschnitt I: Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: AB „Lietuvos geležinkeliai“
Nationale Identifikationsnummer: 110053842
Postanschrift: Mindaugo g. 12
Ort: Vilnius
NUTS-Code: LT Lietuva
Postleitzahl: LT-03603
Land: Litauen
Kontaktstelle(n): Sandra Čiukšytė-Nagienė
E-Mail: sandra.ciuksyte-nagiene@litrail.lt
Telefon: +370 69515062

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://www.litrail.lt
Adresse des Beschafferprofils: https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/Company
/CompanyInformation/Index/4670

Haupttätigkeit(en)
Eisenbahndienste

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
16346 Medžių ir krūmų šalinimo paslaugos Šiaulių regione

CPV-Code Hauptteil
77211400 Fällen von Bäumen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Užtikrinti geležinkelių kelių ir jų įrenginių apsaugos zonos atitikimą nustatytiems saugos, 
priešgaisriniams ir kokybės reikalavimams; tinkamą geležinkelių kelių ir jų įrenginių apsaugos 
zonoje augančių želdinių priežiūrą ir renovavimą – reikalingą avarijų, gaisrų ir kitų su tuo 
susijusių padarinių išvengimui; geležinkelių kelių ir jų įrenginių apsaugos zonoje augančių 
apsauginių želdinių ugdomuosius bei sanitarinius kirtimus – reikalingus avarijų ir užpustymų 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/184725-2021
mailto:sandra.ciuksyte-nagiene@litrail.lt?subject=TED
http://www.litrail.lt
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/Company/CompanyInformation/Index/4670
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/Company/CompanyInformation/Index/4670


184725-2021 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

prevencijai; medžių ir krūmų, keliančių grėsmę eismo saugumui, šalinimą. Paslauga būtina 
aplinkosauginiu požiūriu, siekiant užtikrinti stabilų keleivių ir krovinių vežimą geležinkeliais ir 
geležinkelių transporto eismo saugą.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 157 977,00 EUR

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
77211400 Fällen von Bäumen

Erfüllungsort
NUTS-Code: LT Lietuva

Beschreibung der Beschaffung
Sutarties maksimali kaina yra 157 977,00 EUR be PVM.

Zuschlagskriterien
Preis

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben
Prisegtas kaip dokumentas.

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Nichtoffenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Ein dynamisches Beschaffungssystem wurde eingerichtet

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2020/S 058-140063

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen 
nichtverbindlichen Bekanntmachung

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/140063-2020


184725-2021 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: SUT(LGI)-130

Bezeichnung des Auftrags:
16346 Medžių ir krūmų šalinimo paslaugos Šiaulių regione

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
26/02/2021

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 7
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 7
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 7
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: UAB „Nauja giria“
Nationale Identifikationsnummer: 304723336
Postanschrift: Šaltinio g. 5
Ort: Ginkūnų k., Šiaulių r.
NUTS-Code: LT Lietuva
Postleitzahl: LT-81492
Land: Litauen
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 157 977,00 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 157 977,00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vilniaus apygardos teismas
Postanschrift: Gedimino pr. 40
Ort: Vilnius
Postleitzahl: LT-01501
Land: Litauen



184725-2021 Page 4/4

VI.5. Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
09/04/2021


